1

2023年 7月 18日

各 位

 会 社 名 日本国土開発株式会社

 代表者名 代表取締役社長 朝倉 健夫

  （コード番号：1887 東証プライム）

 問合せ先 代表取締役管理本部長  曽根 一郎

 （TEL．03-6777-7881）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、2023年 5月 31日を基準日とする剰余金の配当につ

いて、下記のとおり、2023年 8月 25日開催予定の第 94期定時株主総会に付議することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2022 年 7 月 15 日公表）

前期実績

（2022 年 5 月期）

基 準 日 2023 年 5 月 31 日 同左 2022 年 5 月 31 日

１株当たり配当金

16 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）

（特別配当  6 円 00 銭）

16 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）

（特別配当  6 円 00 銭）

16 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）

（特別配当 6 円 00 銭）

配 当 金 の 総 額 1,347 百万円 － 1,425 百万円

効 力 発 生 日 2023 年 8 月 28 日 － 2022 年 8 月 26 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付けており、業績

と経営環境を勘案のうえ、企業体質の強化や将来の事業展開に備えるための内部留保を確保し

つつ、安定的な配当を維持することを基本方針としております。この方針に基づき、「ＤＯＥ2.5

～3.0%」水準の達成を目指し、業績や今後の経営環境などを勘案して決定してまいります。

上記方針のもと、当期の期末配当金につきましては、直近の配当予想の通り 1 株あたり 16 円

とする予定でおります。これにより中間配当金 10 円を加えた年間配当金は、1 株あたり 26 円

となります。

2

（参考）年間配当の内訳

  一株当たり配当金（円）
連結配当性向

第２四半期末 期 末 年 間

当期実績（2023 年 5 月期） 10 円 00 銭 16 円 00 銭 26 円 00 銭 66.8%

前期実績（2022 年 5 月期） 10 円 00 銭 16 円 00 銭 26 円 00 銭 30.8%

以上